ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE  SAO  DOMINGOS

CNPI 02.908.122/0001-06

INDICAÇÃO N° 050/2025

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS - GOIÁS.

0 Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Gilvanir Cardoso, chefe do Poder Executivo Municipal, estudos e providências

necessárias para a construção de uma praça pública e de uma área coberta ao lado do PSF

IV - Posto de Saúde da Família Alfredo Neres Neto, situado no setor Jardim Primavera,

neste Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São Domingos - GO, 18 de março de 2025.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se justifica pela necessidade de proporcionar um espaço adequado de lazer,

convivência e bem-estar á população local, além de oferecer um ambiente coberto para

proteção dos cidadãos que aguardam atendimento ou participam de atividades

promovidas na unidade de saúde.

A construção da referida praga e da área coberta trará inúmeros benefícios sociais, além de

contribuir para a valorização do espaço urbano e proporcionar melhores condições de

conforto e dignidade aos usuários do PSF e moradores do setor.

Na certeza do pronto atendimento desta Indicação, renovo votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

Carlito Cardoso de Souza - PP

Vereador

Rua Alfredo Fernandes da Silva, Qd. 37,  Lt.  09, Setor Leste, CEP: 73.860-000 1 / 1
e-mail:  saodomingoslegislativo@hotmail.com  Telefone: (62)9.9910-1854

Site:  www.saodomingos.go.leq.br  - instagram: @camarasaodomingos.Goiás